



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Planalto

1

Quarta-feira • 2 de Março de 2022 • Ano VI • Nº 1511

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Planalto publica:

- **Atos de Apostilamentos da Prefeitura Municipal de Planalto.**

**TRANSPARÊNCIA**  
**AUTONOMIA OFICIALIDADE**

**Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.**

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

Gestor - CLOVES ALVES ANDRADE / Secretário - Governo / Editor - Prefeito  
Planalto - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: S1AOVZG0BGONDLO+EUFW6Q

## Apostilamentos



### PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

#### 1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2021

**APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2021**, proveniente do Processo de Administrativo nº **054/2021**, Pregão Eletrônico nº **011/2021 SRP**, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Cloves Alves Andrade**, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **MARCELA BRITO DA SILVA OLIVEIRA - ME**, Rua Josth Cardoso, 85 – Jardim Vitória – Itambé – Bahia – CEP nº 45.140-000, e-mail: [mutalimentos@yahoo.com](mailto:mutalimentos@yahoo.com) inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.646.805/0001-75, neste ato representada pela Sr.ª. Marcela Brito da Silva Oliveira, portador do RG nº 08796825 90 - SSP/BA e CPF nº 013.898.655 09, doravante denominada **CONTRATADA**.

O **prefeito Municipal** o Sr. **Cloves Alves Andrade**, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão da cláusula abaixo.

ADITIVAR						
Lote	Item	Discriminação	Unid	Quant	VI. Item	VI Total Item
6	91	Carne resfriada bovina salgada (1ª Qualidade Baixo Teor de Gorduras).	KG	100	R\$ 34,50	R\$ 3.450,00
6	94	Carne resfriada para bife (1ª Qualidade, Baixo Teor de Gorduras)	KG	100	R\$ 34,27	R\$ 3.427,00
Total Aditivar						R\$ 6.877,00

SUPRIMIR						
Lote	Item	Discriminação	Unid	Quant	VI. Item	VI Total Item
6	92	Carne resfriada bovina moída (1ª Qualidade Baixo Teor de Gorduras).	KG	72	R\$ 24,15	R\$ 1.738,80
6	93	Carne resfriada bovina para cozido (1ª Qualidade Baixo Teor de Gorduras).	KG	85	R\$ 25,88	R\$ 2.199,80
6	97	Carne bovina tipo chã de dentro: limpo, cortado em bifes, iscas ou cubos de acordo com a solicitação.	KG	80	R\$ 34,50	R\$ 2.760,00
9	112	POLPA DE FRUTAS. embalagem de 1 kg	KG	29,733	R\$ 6,00	R\$ 178,40
Total Supressão						R\$ 6.877,00

Planalto – Bahia, 01 de fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

CLOVES ALVES ANDRADE

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

MARCELA BRITO DA SILVA OLIVEIRA – ME

CNPJ/MF nº 24.646.805/0001-75

Marcela Brito da Silva Oliveira

RG nº 08796825 90 - SSP/BA

CPF nº 013.898.655 09

**CONTRATADA**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

**1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023.01/2022 VINCULADO A  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2022**

**APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2022**, proveniente do Processo de Administrativo nº **080/2021**, Pregão Eletrônico nº **023/2021 SRP**, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Cloves Alves Andrade**, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **CARLOS ALEXANDRE SILVA - ME**, CNPJ Nº: 29.087.649/0001-73, com sede na Endereço Rua Leovegildo Guedes Moreno, Centro - Bom Jesus da Serra –Bahia CEP 45.263-000, e-mail: [epsj33@hotmail.com](mailto:epsj33@hotmail.com), representado neste ato pelo Sr. Carlos Alexandre Silva, portador da CNH nº 942388114 DETRAN/BA – Proprietário, doravante denominada **CONTRATADA**.

**O prefeito Municipal o Sr. Cloves Alves Andrade**, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão da cláusula abaixo.

ADITIVAR						
Lote	Item	Discriminação	Unid	Quant	VI Item	VI Total Item
4	5	Caneta Esferográfica Azul, Cx com 50 unidades.	CX	50	R\$ 44,16	R\$ 2.208,00
4	6	Caneta Esferográfica Vermelha, Cx com 50 unidades.	CX	30	R\$ 44,16	R\$ 1.324,80
4	7	Caneta Esferográfica Preta, Cx com 50 unidades.	CX	30	R\$ 44,16	R\$ 1.324,80
4	8	Caneta Marca Texto, Com Tinta Fluorescente A Base D'água, Não Recarregável, Ponta Em Feltro Com 4mm De Largura, Corpo Cilíndrico Liso Com No Máximo 10 Mm De Diâmetro, Tampa Composta Com Prendedor Tipo "Braço", Na Cor Amarela. CX com 12 unidades.	CX	30	R\$ 31,11	R\$ 933,30
4	9	Caneta marcadora para CD/DVD, cores diversas, ponta de 1,0mm.	UND	20	R\$ 4,24	R\$ 84,80
4	15	Lápis de cor, sextavado, pigmento com alta concentração, cores vivas e intensas, formula macia e resistente com matéria prima de alta qualidade desliza facilmente sobre o papel sem esfarelar, fácil de apontar, atóxico, med. 170mm, dimensões aprox. Do estojo 19,8x8,9x0,70cm (axlpx), peso aprox.65g., cx com 12 cores.	CX	100	R\$ 7,75	R\$ 775,00
4	16	Lápis em madeira na cor preta nº 02 HB, sextavado, sem borracha, cx acom 144 unidades.	CX	50	R\$ 44,18	R\$ 2.209,00
4	18	Caneta corretiva liquido, material base d' água-secagem rápida, aplicação papel comum, características adicionais formato caneta com ponta metálica.	UND	50	R\$ 5,13	R\$ 256,50
10	10	Papel crepom super crep - tamanho 48vm x 2,5m, cores variadas	UND	50	R\$ 2,67	R\$ 133,50
10	13	Papel linho A4 180g branco – pacote com 50 folhas.	PCT	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
10	15	Papel cortado adesivo fosco	UND	50	R\$ 0,67	R\$ 33,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

10	19	Papel fotográfico 10x15 rolo de papel fotográfico. Característica: rolo de papel fotográfico para impressão em tamanho 10x15cm	UND	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50
10	22	Papel A4 auto colante Papel Glossy Photo - PI 1010G - C/ 10 Folhas - A4 - 210G. Cor branco; Papel Brilho; Tamanho: (MM) 210,0 X 297,0; Folhas por envelope: 10.	UND	50	R\$ 0,78	R\$ 39,00
10	23	Papel madeira eco kraft 1,2M X 200M X 80G	ROLO	30	R\$ 2,56	R\$ 76,80
10	24	Papel metro branco folha	ROLO	30	R\$ 2,54	R\$ 76,20
10	32	Post-it amarelo 76x76 100fl	UND	50	R\$ 8,67	R\$ 433,50
10	33	Post-it neon 38x50 4 blocos coloridos 100fl	UND	50	R\$ 8,67	R\$ 433,50
10	34	Post-it neon 38x50 4 blocos 100fl	UND	100	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00
10	35	Papel cartão azul, 50X70, 240G,paxote com 10 unidades-cor azul	UND	150	R\$ 9,56	R\$ 1.434,00
10	36	Papel Paraná 1,00 x 0,80 cm em gramaturas diversas.	UND	60	R\$ 3,89	R\$ 233,40
					<b>Total Aditivo</b>	<b>R\$ 14.231,10</b>

SUPRIMIR						
Lote	Item	Discriminação	Unid	Quant	VI Item	VI Total Item
4	4	Borracha branca n.º 40, macia especial para apagar lápis, caixa com 40unidades.	CX	3800	R\$ 0,39	R\$ 1.482,00
4	14	Grafite 0,7 2B. Caixa com 12 tubos com 12 grafites de 60mm em cada tubo.	CX	200	R\$ 24,36	R\$ 4.872,00
4	20	Capa plástica encadernação fosca capa, material plástico PVC, comprimento 297mm, cor fosca, largura 210mm	UND	300	R\$ 1,91	R\$ 573,00
10	1	Papel Colorido Tamanho A4- 210x297 mm, 75 gramas, pacote com 100 folhas cada. Isso 9001 e isso 14001.para impressão a laser.	PCT	100	R\$ 7,67	R\$ 767,00
10	2	Papel adesivo para impressora a laser, formato A4 - 21 x 29,7cm, 150 gr, espessura: 0,08 mm, Pct com 100 folhas.	PCT	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
10	3	Papel camurça cores variadas Fls. Medindo 40x60 cm	UND	60	R\$ 2,78	R\$ 166,80
10	4	Papel carbono - formato A4, película de poliéster	UND	300	R\$ 0,80	R\$ 240,00
10	5	Papel cartão fosco 50x70 280 g branco espiral CX com 20 fls	CX	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
10	11	Papel Opaline 180g - tamanho a4 - pacote com 50 folhas.	PCT	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
10	12	Papel fotográfico A4, tipo brilhante, largura 210 mm, comprimento 297 mm, uso imprimir fotografia digital, características adicionais de alta definição/ para impressora jato tinta, gramatura 180 g/m2. Pct com 50 folhas.	PCT	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
10	27	Papel presente sd 50x70 diversos modelos	UND	100	R\$ 1,78	R\$ 178,00
10	28	Papel seda comum material celulose vegetal, comprimento 60cm, largura 48cm, gramatura 18g/m2	UND	59	R\$ 1,70	R\$ 100,30
10	29	Papel triplex 240 Tamanho 66cm X 96cm	UND	600	R\$ 3,67	R\$ 2.202,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

10	30	Porta lápis/clipes duplo	UND	21	R\$ 25,00	R\$ 525,00
<b>Total Supressão</b>						<b>R\$ 14.231,10</b>

Planalto – Bahia, 01 de fevereiro de 2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
CLOVES ALVES ANDRADE

**CARLOS ALEXANDRE SILVA - ME**  
CNPJ Nº 29.087.649/0001-73  
CARLOS ALEXANDRE SILVA  
CNH Nº 942388114 DETRAN/BA  
PROPRIETÁRIO  
**CONTRATADA**

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

**1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020.01/2022VINCULADO A**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021**

**APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020.01/2022VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2021**, proveniente do Processo de Administrativo nº **080/2021**, Pregão Eletrônico nº **021/2021 SRP**, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Cloves Alves Andrade**, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA**, sediada à Rua Gilberto Ribeiro Filho - Antiga H, 178, São Paulo, Santo Antônio de Jesus, CEP: 44.442-204, e-mail: [d-nautomacao2012@hotmail.com](mailto:d-nautomacao2012@hotmail.com) inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.780.254/0001-84, neste ato representado pelo Sr. Caio Soares Vasconcelos, portador do RG nº 15.287.561-18 SSP-BA e inscrito no CPF/MF sob o nº 097.353.285-85 – Sócio Administrador, doravante denominada **CONTRATADA**.

**O prefeito Municipal o Sr. Cloves Alves Andrade**, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão da cláusula abaixo.

ADITIVAR						
Lote	Item	Discriminação	Unidade	Quant	VI Unit	VI Total Item
1	8	Livro Ata Com 100 Folhas Pautadas E Numeradas, Formato 205x300mm. Capa E Contracapa Em Papelão 700gr, Revestido Com Papel 90gr, Plastificado, Folhas Internas De Papel Offset 56gr.	UND	60	R\$ 13,41	R\$ 804,60
7	17	Cartolina comum cores variadas nas Dimensões 500x660mm com Gramatura 120g/m².	UND	1000	R\$ 1,22	R\$ 1.220,00
7	21	Eva emborrachado material borracha Eva, atóxico, com 2mm de Espessura, formato 40x50cm, cores variadas c/ glitter.	UND	1000	R\$ 5,68	R\$ 5.680,00
7	22	Eva emborrachado material borracha Eva, atóxico, com 2mm de Espessura, formato 40x50cm.	UND	1000	R\$ 2,14	R\$ 2.140,00
7	26	TNT liso, largura 1,40mm, gramatura 40 gr/m2, cores diversas.	MT	500	3,28	R\$ 1.640,00
11	7	Extrator De Grampo. Material: Aço Inoxidável, Tipo Espátula, Tratamento Superficial Niquelado. Tamanho Aproximado 150x16mm	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
11	22	Tesoura - em aço inoxidável, cabo de polipropileno preto, ponta arredondada (sem ponta), tamanho pequeno, medida aproximada 12cm	UND	200	R\$ 6,34	R\$ 1.268,00
11	33	Tesoura de aço inox multi uso 21 cm	UND	50	R\$ 14,75	R\$ 737,50
					<b>Total Aditivar</b>	<b>R\$ 13.790,10</b>

SUPRIMIR						
Lote	Item	Discriminação	Unidade	Quant	VI Unit	VI Total Item
1	2	Agenda -Tipo anual, Capa almofadada em couro preto com ano gravação em baixo relevo, Formato: 135 x 192 mm; com espaço para anotações pessoais; calendário; índice telefônico; costurada; um dia por página; Fitolho marcador de páginas - 176 folhas	UND	50	R\$ 19,55	R\$ 977,50
1	3	Bloco de aviso autocolante, 100 folhas removíveis, sem pautas, cor amarelo, medindo 76mm x 102mm com 100 folhas	UND	50	R\$ 9,48	R\$ 474,00
1	14	Bloco anotação liso 1/4 140x210 c/50 folhas	UND	30	R\$ 6,12	R\$ 183,60
	9	Envelope saco ouro pequeno nas dimensões 240x340mm cx/250 unidades.	CX	2	R\$ 47,50	R\$ 95,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

9	1	Papel Alcalino, formato A4, dimensões 210 x 297mm, gramatura 75g/m2, na cor branco de alta alvura, profissional, corte perfeito, com excelente desempenho para impressora laser, em pacotes com 500 folhas. CX C/ 10 PCTS	CX	60	R\$ 201,00	R\$ 12.060,00
<b>Total Supressão</b>						<b>R\$ 13.790,10</b>

Planalto – Bahia, 01 de fevereiro de 2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
CLOVES ALVES ANDRADE

**D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA**  
CNPJ/MF nº 14.780.254/0001-84  
CAIO SOARES VASCONCELOS  
RG nº 15.287.561-18 SSP-BA  
CPF/MF nº 097.353.285-85  
SÓCIO ADMINISTRADOR  
**CONTRATADA**

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

**1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 087.01/2022 VINCULADO A  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021**

**APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 087.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021**, proveniente do Processo de Administrativo nº 052/2021, Pregão Eletrônico nº 012/2021 SRP, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Cloves Alves Andrade**, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA (BAHIA CLEAN)**, pessoa Jurídica, Inscrição no CNPJ sob o nº 26.154.137/0001 -94, com endereço na Rua Glicério Borba, 155 - São Vicente - Vitória da Conquista - BA - CEP 45.000-140, e-mail: [bahiacleanvdc@gmail.com](mailto:bahiacleanvdc@gmail.com) representada neste ato pela Sr. Alixandre Fonseca Silva. RG 12986487-00 SSP/BA e CPF, 045.382.445-54, doravante denominada **CONTRATADA**.

O **prefeito Municipal** o Sr. **Cloves Alves Andrade**, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão da cláusula abaixo.

ADITIVAR						
Lote	Item	Discriminação	Unid	Quant	VI Item	VI Total Item
4	1	ESPONJA para limpeza geral, dupla face, limpeza leve e média; caixa com 60 unidades.	CX	30	R\$ 29,99	R\$ 899,70
4	8	Estopas - Pacote com 500 Grama	UND	50	R\$ 4,53	R\$ 226,50
4	9	Isqueiro a Gás (Cores Aleatórias) 12 Peças.	UND	30	R\$ 3,56	R\$ 106,80
<b>Total aditivo</b>						<b>R\$ 1.233,00</b>

SUPRIMIR						
Lote	Item	Discriminação	Unid	Quant	VI Item	VI Total Item
4	6	FLANELA, para limpeza, 100% algodão, bordas overloqueada sem linhas de algodão, dimensões de 40 x 60	UND	101	R\$ 2,70	R\$ 272,73
4	3	PAPEL HIGIÊNICO celulose virgem – 100% celulose; dimensões: mínimo de 30 m x 10 cm; picotado; folha dupla sem perfume; cor branca; fardo com 16 pacotes cada pacote com 4 unidades.	FD	24	R\$ 35,05	R\$ 841,20
4	10	FÓSFORO LONGO, pacote com 10 caixa contendo 200 palitos em cada caixa	PCT	49	R\$ 2,43	R\$ 119,07
<b>Total Supressão</b>						<b>R\$ 1.233,00</b>

Planalto – Bahia, 01 de fevereiro de 2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
CLOVES ALVES ANDRADE

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

**FONSECA E ROCHIA PRODUTOS SANEANTES LTDA (BAHIA  
CLEAN)**

CNPJ Nº 26.154.137/0001 -94

ALIXANDRE FONSECA SILVA

RG 12986487-00 SSP/BA

CPF 045.382.445-54

**CONTRATADA**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

**1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 076.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2021**

**APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 054.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2021**, proveniente do Processo de Administrativo nº **054/2021**, Pregão Eletrônico nº **011/2021 SRP**, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Cloves Alves Andrade**, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **MARCIANO DE SOUZA – ME (SUPERMERCADO SOUZA)**, CNPJ Nº: 26.308.170/0001-21, com sede na Endereço Rua Itabuna, 33, Morada do Planalto - Planalto –Bahia CEP 45.190-000, e-mail: [uacplanalto@hotmail.com](mailto:uacplanalto@hotmail.com), representado neste ato pelo Sr. Marciano de Souza, portador do RG nº 1320762760 SSP/BA e CPF nº 035.416.235-78 – Proprietário, doravante denominada **CONTRATADA**.

O **prefeito Municipal o Sr. Cloves Alves Andrade**, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epígrafado, com inclusão da cláusula abaixo.

ADITIVAR						
Lote	Item	Discriminação	UNID.	Quant	VI. Item	VI Total Item
10	124	BANANA PRATA	DZ	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
10	148	SALSINHA	UNID.	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
10	152	Cebola Roxa	KG	120	R\$ 4,37	R\$ 524,40
10	155	Abobrinha Verde	UNID.	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
<b>Total Aditivo</b>						<b>R\$ 5.024,40</b>

SUPRIMIR						
Lote	Item	Discriminação	UNID.	Quant	VI. Item	VI Total Item
10	121	BATATA INGLESA	KG	100	R\$ 4,37	R\$ 437,00
10	123	BANANA DA TERRA	DUZIA	200	R\$ 12,49	R\$ 2.498,00
10	134	MAÇÃ	KG	136,087	R\$ 8,74	R\$ 1.189,40
10	140	MARACUJÁ	KG	120	R\$ 3,75	R\$ 450,00
10	141	MARACUJINA DO MATO	KG	120	R\$ 3,75	R\$ 450,00
<b>Total Supressão</b>						<b>R\$ 5.024,40</b>

Planalto – Bahia, 01 de fevereiro de 2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
CLOVES ALVES ANDRADE

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

**MARCIANO DE SOUZA – ME (SUPERMERCADO SOUZA)**

CNPJ Nº: 26.308.170/0001-21  
MARCIANO DE SOUZA – PROPRIETÁRIO  
RG Nº 1320762760 SSP/BA  
CPF Nº 035.416.235-78

**CONTRATADA**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

### 1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 054.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2021

**APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 054.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2021**, proveniente do Processo de Administrativo nº 054/2021, Pregão Eletrônico nº 011/2021 SRP, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Cloves Alves Andrade**, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **MARCIANO DE SOUZA – ME (SUPERMERCADO SOUZA)**, CNPJ Nº: 26.308.170/0001-21, com sede na Endereço Rua Itabuna, 33, Morada do Planalto - Planalto –Bahia CEP 45.190-000, e-mail: [uacplanalto@hotmail.com](mailto:uacplanalto@hotmail.com), representado neste ato pelo Sr. Marciano de Souza, portador do RG nº 1320762760 SSP/BA e CPF nº 035.416.235-78 – Proprietário, doravante denominada **CONTRATADA**.

O prefeito Municipal o Sr. **Cloves Alves Andrade**, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão da cláusula abaixo.

ADITIVAR						
Lote	Item	Discriminação	Unid	Quant	VI Item	VI Total Item
2	15	AMIDO DE MILHO - embalagem de 500 gramas. Validade mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Não Contêm Glúten.	Kg	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
2	18	Azeitona Verde c/caroço 170g.	Pct	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
2	21	Bombom de chocolate, embalados individualmente. Produto de boa qualidade. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	Pct	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
2	27	CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO Barra de chocolate meio amargo, produto de boa qualidade, com rótulo e data de validade, mínimo de validade de 6 meses a contar da data de entrega do produto	KG	10	R\$ 53,90	R\$ 539,00
2	31	ERVILHA ingredientes: ervilha, água, e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, com peso líquido de 300g, com 24 latas. Prazo de validade mínimo 02 anos a contar a partir da data de entrega.	Caixas	15	R\$ 49,60	R\$ 744,00
<b>Total Aditivar</b>						<b>R\$ 5.593,00</b>

SUPRIMIR						
Lote	Item	Discriminação	Unid	Quant	VI Item	VI Total Item
2	11	ACHOCOLATADO - em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. pct 400g	PCT	400	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00
2	16	Aveia - em flocos finos de 1ª qualidade, em caixa de 500g. Isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.	UND	10	R\$ 3,30	R\$ 33,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

2	32	EXTRATO DE TOMATE - Embalagem 190 gramas.	UND	202	R\$ 2,00	R\$ 404,00
2	33	EXTRATO DE TOMATE - Embalagem 840 gramas,	UND	200	R\$ 8,58	R\$ 1.716,00
2	63	PROTEINA TEXTEURIZADA DE SOJA - Branca, pacote com 400g	PCT	220	R\$ 4,00	R\$ 880,00
2	64	PROTEINA TEXTEURIZADA DE SOJA - Vermelha, pacote 400g	PCT	220	R\$ 4,00	R\$ 880,00
					<b>Total Supressão</b>	<b>R\$ 5.593,00</b>

Planalto – Bahia, 01 de fevereiro de 2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

CLOVES ALVES ANDRADE

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

**MARCIANO DE SOUZA – ME (SUPERMERCADO SOUZA)**

CNPJ N°: 26.308.170/0001-21

MARCIANO DE SOUZA – PROPRIETÁRIO

RG N° 1320762760 SSP/BA

CPF N° 035.416.235-78

**CONTRATADA**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

**1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 053.01/2022 VINCULADO A  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2021**

**APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 053.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2021**, proveniente do Processo de Administrativo nº 054/2021, Pregão Eletrônico nº 011/2021 SRP, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Cloves Alves Andrade**, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **MERENQUALY COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA** sediada à Rua São José, 39-B – Alto da Boa Vista – Vitória da Conquista – Bahia – CEP nº 45.075-580, e-mail: [merenqualy@gmail.com](mailto:merenqualy@gmail.com) CNPJ nº 07.958.307/0001-49 neste ato representada pelo Sr Vagner Adelino Dutra Luz, Sócio Administrador, portador do RG nº 392278391 - SSP/BA e CPF nº 603.419.475-04, doravante denominada **CONTRATADA**.

O **prefeito Municipal o Sr. Cloves Alves Andrade**, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão da cláusula abaixo.

ADITIVAR						
Lote	Item	Discriminação	Unid	Quant	VI Item	VI Item Total Item
1	5	CAFÉ em pó, selo ABIC embalagem aluminada, PCT 250 gr.	PCT	1000	R\$ 4,06	R\$ 4.060,00
Total Aditivo						R\$ 4.060,00

SUPRIMIR						
Lote	Item	Discriminação	Unid	Quant	VI Item	VI Item Total Item
1	10	ÓLEO DE SOJA - embalagem de 900 MI	UND	140	R\$ 9,00	R\$ 1.260,00
1	8	FEIJÃO FRADINHO Tipo I, de primeira qualidade, novo, acondicionados em sacos plásticos transparentes, atóxicos com 1 kg	KG	700	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
Total Supressão						R\$ 4.060,00

Planalto – Bahia, 01 de fevereiro de 2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
CLOVES ALVES ANDRADE

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

**MERENQUALY COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS  
LTDA**  
CNPJ Nº 07.958.307/0001-49  
VAGNER ADELINO DUTRA LUZ  
SÓCIO ADMINISTRADOR  
RG Nº 392278391 - SSP/BA  
CPF Nº 603.419.475-04  
**CONTRATADA**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

**1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024.01/2022 VINCULADO A  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2021**

**APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2021**, proveniente do Processo de Administrativo nº **080/2021**, Pregão Eletrônico nº **024/2021 SRP**, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Cloves Alves Andrade**, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **COMERCIAL MF XAVIER LTDA**, sediada à Rua Jericó, 92 – São Judas Tadeu – Jequié – Bahia – CEP nº 45.204.233, e-mail- [mfcomercioiq@gmail.com](mailto:mfcomercioiq@gmail.com), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.388.691/0001-94 neste ato representado pelo Sr Francisco Xavier Júnior, Sócio Administrador, portadora do RG nº 792305981 – SSP/BA e CPF nº 010.737.565-64, doravante denominada **CONTRATADA**.

**O prefeito Municipal o Sr. Cloves Alves Andrade**, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epígrafado, com inclusão da cláusula abaixo.

ADITIVAR						
Lote	Item	Discriminação	Unid	Quant	VI Item	VI Total Item
3	15	Canudinho, canudo de refresco. Canudinho, aproximadamente 22 cm, flexível. Pacote com 100 unidades	PCT	10	R\$ 13,70	R\$ 137,00
5	4	Pasta Arquivo AZ Lombo estreito, tipo ofício A4, papelão prensado, na cor preta, medindo 350 mm de comprimento x 280 mm de largura, com lombada de 50 mm de largura, com bolsa plástica transparente para identificação com etiqueta inclusa, com ferragem tipo alavanca e compressor em metal cromado, não oxidável, com orifício redondo na lombada, com ponteiros metálicas na parte inferior da pasta. CX com 20 unidades.	CX	15	R\$ 275,00	R\$ 4.125,00
5	8	Pasta com elástico ofício simples cristal 30mm. Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável; dimensões e peso: 245 larguras x 335 alturas mm. peso da pasta 0,137 kg. espessura 0,60mm.	UND	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
5	18	Caixa organizadora plástica p/ arquivo pequena, capacidade 29 L, na cor transparente	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
5	24	Classificador fino de plástico, material PVC transparente, cor branco, comprimento 315mm, largura 210mm, capacidade 300 fl, características adicionais com elásticos.	UND	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
5	50	Pasta L A4 Diversas cores	UND	300	R\$ 1,70	R\$ 510,00
					<b>Total Aditivar</b>	<b>R\$ 10.222,00</b>

SUPRIMIR						
Lote	Item	Discriminação	Unid	Quant	VI Item	VI Total Item
3	13	Saco de tecido liso para presente 17x23	UND	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
3	14	Saco para presente 15x22	UND	100	R\$ 1,14	R\$ 114,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

5	1	Caixa para arquivo Morto em PVC, confeccionada em Plástico Polionda, medindo aprox. 355x130x250 (AXLXP)	UND	70	R\$ 8,00	R\$ 560,00
5	5	Pasta Arquivo AZ Lombo largo, tipo ofício A4, papelão prensado, na cor preta, medindo 350 mm de comprimento x 280 mm de largura, com lombada de 80 mm de largura, com bolsa plástica transparente para identificação com etiqueta inclusa, com ferragem tipo alavanca e compressor em metal cromado, não oxidável, com orifício redondo na lombada, com ponteiros metálicas na parte inferior da pasta. CX com 20 unidades.	CX	15	R\$ 285,00	R\$ 4.275,00
5	21	Caixa em MDF20X20	UND	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
5	22	Capa plástica encadernação transparente, material plástico PVC um, cor incolor um, largura 220mm, altura 330, características adicionais ofício II.	UND	86	R\$ 0,50	R\$ 43,00
5	36	Pasta plástica transparente 2cm	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
5	37	Pasta plástica transparente 4cm	UND	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
5	38	Pasta Polionda 2cm	UND	120	R\$ 4,00	R\$ 480,00
5	39	Pasta Polionda 4cm	UND	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
5	40	Pasta transparente com aba elástico fina ACP	UND	150	R\$ 3,20	R\$ 480,00
5	45	Pasta Polionda 5cm	UND	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
5	46	Pasta Polionda 6cm	UND	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
					<b>Total Supressão</b>	<b>R\$ 10.222,00</b>

Planalto – Bahia, 01 de fevereiro de 2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

CLOVES ALVES ANDRADE

**COMERCIAL MF XAVIER LTDA**

CNPJ/MF nº 13.388.691/0001-94

FRANCISCO XAVIER JÚNIOR

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG nº 792305981 SSP/BA

CPF nº 010.737.565-64

**CONTRATADA**

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

**1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006.01/2022 VINCULADO A  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021**

**APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021**, proveniente do Processo de Administrativo nº 052/2021, Pregão Eletrônico nº 012/2021 SRP, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Cloves Alves Andrade**, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **COMERCIAL MF XAVIER LTDA**, sediada à Rua Jericó, 92 – São Judas Tadeu – Jequié – Bahia – CEP nº 45.204.233, e-mail- [mfcomerciojq@gmail.com](mailto:mfcomerciojq@gmail.com), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.388.691/0001-94 neste ato representado pelo Sr Francisco Xavier Júnior, Sócio Administrador, portadora do RG nº 792305981 – SSP/BA e CPF nº 010.737.565-64, doravante denominada **CONTRATADA**.

O **prefeito Municipal o Sr. Cloves Alves Andrade**, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão da cláusula abaixo.

ADITIVAR						
Lote	Item	Discriminação	Unid	Quant	VI Item	VI Total Item
1	1	ÁGUA SANITÁRIA caixas com 12 unidades de 01 litro	CX	100	R\$ 19,68	R\$ 1.968,00
1	2	DESINFETANTE, caixa com 12 unidades com 1 litro.	CX	100	R\$ 29,04	R\$ 2.904,00
3	4	SABONETE Líquido, coco 500 ml.	Und.	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
3	5	ESCOVA DENTAL, CABO PLÁSTICO, TIPO CABEÇA PEQUENO ARREDONDADO, MODELOMACIO,	Und.	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
3	6	CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO (1500 PPM), CAPACIDADE 90 G, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL	Und.	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
3	7	SABONETE CREMOSO PARA MÃOS GEL SOAP DE ERVA DOCE)GL COM 05 LITROS)	GL	40	R\$ 26,90	R\$ 1.076,00
3	8	SABONETE para banho em barra, ph neutro, pacote com 12 unidades	PCT	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
5	1	LUVA DE BORRACHA, material, látex natural, TAM. M características adicionais: palma antiderrapante, interior em algodão flocado.	par	300	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
6	2	COADOR DE FLANELA PARA CAFÉ TAM. GRAND EMATERIAL(IS) :flanela lisa e cordão 8 fios, 100% algodão.	Und.	12	R\$ 3,05	R\$ 36,60
7	2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G, Com no mínimo 7 unidades em cada pacote.	pct	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
7	3	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO M para uso infantil 8 unidades em cada pacote	pct	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
7	4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P, antialérgica, Com no mínimo 10 unidades em cada pacote.	pct	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
8	7	BOBINA DE SACO plástico picotado, 20 x 30 rolos com 1200 unidades.	RL	15	R\$ 27,50	R\$ 412,50
8	8	BOBINA DE SACO PLASTICO picotado, 35 x 50 rolos com 1200 unidades	RL	20	R\$ 36,80	R\$ 736,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

11	2	PRATOS DESCARTÁVEIS - fundo refeição - 21cm (quantidade por pacote: 10 un.) - capacidade: 210mm.	PC	100	R\$ 2,75	R\$ 275,00
11	3	PRATOS DESCARTÁVEIS - refeição raso - 26cm (quantidade por pacote: 10 un.) - capacidade: 260mm.	PC	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
11	4	PRATOS DESCARTÁVEIS - fundo refeição - 26cm (quantidade por pacote: 10 un.) - capacidade: 260mm.	PC	92	R\$ 3,00	R\$ 276,00
11	5	PRATOS DESCARTÁVEIS PARA SOBREMESA, profundidade 1 cm, diâmetro 15 cm (quantidade por pacote: 10 un.).	PC	50	R\$ 1,73	R\$ 86,50
11	10	PLÁSTICO FILME DE PVC transparente, auto aderente, 28cm, rolo de 100mts plástico filme PVC plástico filme de PVC transparente, auto aderente, 28cm, rolo de 100mts	UND	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
11	11	SACO PARA LIXO 100 litros de alta qualidade, excelente resistência e elasticidade. pacote com 100 unidades. virgem.	PCT	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
11	16	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 200 LITROS, 0,10 MM (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
11	21	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA, COM CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 200ML, CAIXA CONTENDO: 2500 UNIDADES EMBALADAS EM PACOTE COM 100 UNIDADES	CX	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
11	22	GUARDANAPO DE PAPEL, cor branca, medindo mínimo 20 x 23 cm. Cada pacote com 50 unidades cada.	PCTES	300	R\$ 1,80	R\$ 540,00
11	23	TALHER DESCARTÁVEL, material plástico, tipo garfo, aplicação refeição. com 50 unidades.	PCT	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
11	24	GARFOS DESCARTÁVEIS - para refeição forte - várias cores (quantidade por pacote: 50 un.).	PCT	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
11	25	GARFO PARA SOBREMESA, DESCARTÁVEL, material plástico, cor branca, não tóxico, pacote com 50 unidades.com informação do fabricante e composição estampada na embalagem.	PCT	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00
					<b>Total Aditivar</b>	<b>R\$ 24.177,60</b>

SUPRIMIR						
Lote	Item	Discriminação	Unid	Quant	VI Item	VI Total Item
1	7	LIMPADOR COMPOSTO COM SAPONÁCEO CREMOSO, DETERGENTE E CLORO, CONTENDO 300 GRAMAS, PARA LIMPAR SUJEIRAS DIFÍCEIS	Und.	100	R\$ 2,25	R\$ 225,00
1	8	SABÃO EM PASTA, biodegradável, limpeza de louças, desengordurante. pote com 500g	Und.	400	R\$ 1,10	R\$ 440,00
2	1	INSETICIDA DOMÉSTICO, aerossol, frasco metálico contendo 400 ml	Und.	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

3	1	CREME DE PENTEAR INFANTIL: especialmente desenvolvido para condicionar e desembaraçar suavemente o cabelo da criança. com fórmula clinicamente testada, não possui álcool e não irrita. indicação para uso infantil postado na embalagem. deve conter no rótulo o nome do químico responsável, o número do registro no ministério da saúde, serviço ativo de atendimento ao cliente, através de telefone fixo nacional e endereço completo para correspondência, peso líquido do produto unitário: 300ml	Und.	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
3	2	CREME PARA CABELO; tipo condicionador; cabelo normal; indicado para uso infantil; composto de essência; água, mentol sulfato de behenil, trimetil, amônio álcool cetosteárilico, ciclometicone; cloreto de hidroxietil, behenamidopropil dimoniopolisorbato 20, edta dissidio; embalagem frasco plástico de 350ml; com registro na Anvisa e autorização do ministério da saúde	Und.	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
5	2	LUVA DE BORRACHA, material, látex natural, TAM. P características adicionais: palma antiderrapante, interior em algodão flocado.	par	50	R\$ 2,91	R\$ 145,50
5	3	LUVA DE BORRACHA, material, látex natural, TAM. G características adicionais: palma antiderrapante, interior em algodão flocado.	par	50	R\$ 3,99	R\$ 199,50
6	1	PANO LIMPEZA, material 100% algodão,70x40, chão, cor branca.	Und.	380	R\$ 4,22	R\$ 1.603,60
6	4	PANO PRATO, material algodão cru, 60x40, cor branca, características adicionais absorvente/lavável e durável.	dz	90	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00
8	2	BALDE PLÁSTICO 20L COM TAMPA	UND	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
8	3	BALDE plástico 12 litros, em plástico resistente, com alça metálica"	UND	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
8	4	BALDE material plástico de alta resistência, 100 litros com pedal medidas: 83,5 alturas x 45 x 45 cm.	UND	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
8	5	BALDE, material plástico, capacidade 60 l, características adicionais com tampa e alça fixa.	UND	30	R\$ 34,50	R\$ 1.035,00
8	6	Borrifador plástico c/bico 500ml.	UND	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
8	11	Lixeira em aço inox 40 litros com aro e base em polipropileno, nas dimensões: comprimento 310 mm, largura 310 mm e altura 658 mm, com tolerância de 10% nas dimensões (exceto na altura a maior, que não deve ultrapassar 658mm).	UND	15	R\$ 189,00	R\$ 2.835,00
8	13	LIXEIRA COM PEDAL PLASTICA- 50 LITROS	UND	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
8	14	PÁ COLETORA LIXO, material coletor zinco, material cabo madeira, comprimento cabo 60 cm, aplicação limpeza.	UND	30	R\$ 6,80	R\$ 204,00
9	1	BATERIA CR 2032	Und.	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
9	2	BATERIA AAA ALCALINA PALITO	Und.	35	R\$ 3,00	R\$ 105,00
9	3	BATERIA AA ALCALINA	Und.	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
9	4	BATERIA 9V ALCALINA	Und.	60	R\$ 9,25	R\$ 555,00
11	6	SACOS DE PAPEL BRANCO PARA PIPOCA nº 2, 1 – 8x14 cm, (pacote com 500 unidades).	PCT	120	R\$ 7,50	R\$ 900,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

11	7	SACOS PLÁSTICOS NA COR BRANCA PARA CACHORRO QUENTE, 20,0 x 12,0 cm, composição: polietileno e pigmentos atóxicos (pacote com 50 unidades).	PCT	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
11	8	SACOS COLETA DE AMOSTRA DE ALIMENTOS, com tarja medida 12cm x 30cm. embalagem com 500 unid.	PCT	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
11	27	PAPEL TOALHA COZINHA, alta absorção, cada fardo com 12 pacotes de 60 folhas, medindo no mínimo 22 cm x 20 cm, cor branca, biodegradável. picotada para destacar uma folha da outra. folha dupla. pacote 2 rolos.	FD	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
					<b>Total Supressão</b>	<b>R\$ 24.177,60</b>

Planalto – Bahia, 01 de fevereiro de 2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
CLOVES ALVES ANDRADE

**COMERCIAL MF XAVIER LTDA**  
CNPJ/MF nº 13.388.691/0001-94  
FRANCISCO XAVIER JÚNIOR  
SÓCIO ADMINISTRADOR  
RG nº 792305981 SSP/BA  
CPF nº 010.737.565-64  
**CONTRATADA**

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

**1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021.01/2022 VINCULADO A  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2021**

**APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2021**, proveniente do Processo de Administrativo nº **080/2021**, Pregão Eletrônico nº **024/2021 SRP**, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Cloves Alves Andrade**, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **N. SILVA FREIRE - ME**, sediada à Praça do Mercado, 722, Centro, Poções, CEP: 45.260-000, e-mail: [nubiasfreire@hotmail.com](mailto:nubiasfreire@hotmail.com) inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.190.570/0001-48, neste ato representada pela Sra. Núbia Silva Freire, portadora do RG nº 52.027.757-0 SSP-SP e inscrito no CPF/MF sob o nº 995.892.145-68 – Proprietária, doravante denominada **CONTRATADA**.

**O prefeito Municipal o Sr. Cloves Alves Andrade**, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão da cláusula abaixo.

ADITIVAR						
Lote	Item	Discriminação	Unid	Quant	VI Unit	VI Total Item
2	11	Tinta para carimbo automático, cor azul, 30 Ml.	UND	20	R\$ 8,32	R\$ 166,40
2	13	Kit tinta para impressora Epson 1220	LT	10	R\$ 117,34	R\$ 1.173,40
8	10	Fita de cetim 05 mm (cores variadas) peça com 10 m	UND	1	R\$ 6,23	R\$ 6,23
8	11	Fita de cetim 10 mm (cores variadas) peça com 10 m	UND	20	R\$ 7,11	R\$ 142,20
8	12	Fita de cetim 15 mm (cores variadas) peça com 10 m	UND	20	R\$ 7,91	R\$ 158,20
8	13	Fita de cetim 20 mm (cores variadas) peça com 10 m	UND	20	R\$ 9,49	R\$ 189,80
8	14	Fita de cetim 25 mm (cores variadas) peça com 10 m	UND	20	R\$ 11,53	R\$ 230,60
8	15	Cordão Rabo de Rato N. 02 100mts	ROLO	10	R\$ 17,01	R\$ 170,10
8	21	Fita adesiva 45x50 transparente	UND	48	R\$ 4,55	R\$ 218,40
8	24	Fita crepe, fita adesiva, material crepe, tipo monofase, largura 50mm, comprimento 50m, cor bege, aplicação multiuso	UND	49	R\$ 6,79	R\$ 332,71
8	25	fitilho plástico produto utilizado para a amarração de caixas de papelão ou outros objetos.	ROLO	20	R\$ 6,30	R\$ 126,00
13	2	Quadro branco, com borda em alumínio, medindo 1,50x1,20m	UND	5	R\$ 115,99	R\$ 579,95
13	9	Giz de cera, formato anatômico, caixa com 12 cores.	CX	1	3,00	R\$ 3,00
13	20	Régua de uso escolar/escritório; de poliestireno; medindo 30 (trinta) cm, com escala milimétrica, em baixo relevo; transparente.	UND	499	R\$ 1,60	R\$ 798,40
13	10	Jogo de canetas hidrocor com 12 cores, não tóxico, cores vivas. Pontas redondas	CX	25	R\$ 8,88	R\$ 222,00
<b>Total Aditivar</b>						<b>R\$ 4.517,39</b>

SUPRIMIR						
Lote	Item	Discriminação	Unid	Quant	VI Unit	VI Total Item



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

8	2	Pistola Elétrica para aplicação de cola quente fina bivolt, potência 15watts, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	60	R\$ 19,17	R\$ 1.150,20
8	3	Pistola Elétrica para aplicação de cola quente grossa bivolt, potência 15 watts, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	60	R\$ 28,20	R\$ 1.692,00
8	19	Fita adesiva material filme acetato de celulose e adesivo acrílico, tipo mágica, largura 12mm, comprimento 33m	UND	183	R\$ 3,93	R\$ 719,19
13	1	Pincel para Quadro Branco Recarregável 91% recarregável; especial p/Quadro Branco com ponta macia para não danificar o quadro; apaga facilmente; ponta de acrílico 6.0mm; Espessura de Escrita 2.3mm; Tinta Especial; Refil e Pontas Substituíveis, cores diversas, caixa com 12 unidades	CX	20	R\$ 47,80	R\$ 956,00
<b>Total Supressão</b>						<b>R\$ 4.517,39</b>

Planalto – Bahia, 01 de fevereiro de 2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

CLOVES ALVES ANDRADE

**N. SILVA FREIRE – ME**

CNPJ/MF nº 27.190.570/0001-48

NÚBIA SILVA FREIRE

RG nº 52.027.757-0 SSP-SP

CPF/MF nº 995.892.145-68

PROPRIETÁRIA

**CONTRATADA**

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

**1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 069.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2021**

**APOSTILA do Caput do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 069.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2021**, proveniente do Processo de Administrativo nº **073/2021**, Pregão Eletrônico nº **020/2021 SRP**, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Cloves Alves Andrade**, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **SUPERMERCADO MELHOR PREÇO - ME**, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº 19.052.88810001-34, com endereço na Praça João Gusmão Ferras, 322, Centro, Planalto, RÃ, CEP 45190-000, e-mail: [supmelhorpreco@hotmail.com](mailto:supmelhorpreco@hotmail.com), representada neste ato pela Sra. Ednorildes Leal Soares, portadora do CPF nº 129.999.115-72 e RG nº 01.277.303-46 SSP/BA, doravante denominada **CONTRATADA**.

O prefeito Municipal o Sr. **Cloves Alves Andrade**, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão da cláusula abaixo.

ADITIVAR						
Lote	Item	Discriminação	Unid	Quant	VI Item	VI Total Item
Único	2	ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, acondicionada em frascos de 500ml, em fardos com 12 un.	Fd	51	R\$ 12,89	R\$ 657,39
	3	ÁGUA MINERAL POTÁVEL SEM GÁS EM COPOS 300 ML - CAIXA COM 48	Cx	50	R\$ 27,98	R\$ 1.399,00
	4	ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, acondicionada em frascos de 1,5L, em fardos com 06 un.	Fd	50	R\$ 13,18	R\$ 659,00
					<b>Total Aditivo</b>	<b>R\$ 2.715,39</b>

SUPRIMIR						
Lote	Item	Discriminação	Unid	Quant	VI Item	VI Total Item
Único	1	ÁGUA MINERAL, natural, acondicionada em embalagem retornável (garrafão) de 20 litros, em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante.	Unid	262,9	R\$ 10,33	R\$ 2.715,39
					<b>Total Supressão</b>	<b>R\$ 2.715,39</b>

Planalto – Bahia, 01 de fevereiro de 2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

CLOVES ALVES ANDRADE

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

**SUPERMERCADO MELHOR PREÇO - ME**

CNPJ nº 19.052.88810001-34

EDNORILDES LEAL SOARES

CPF nº 129.999.115-72

RG nº 01.277.303-46 SSP/BA

**CONTRATADA**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
ESTADO DA BAHIA  
CNPJ/MF 13.858.907/0001-38  
Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

**1º ATO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022.01/2022 VINCULADO A  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021**

**APOSTILA** do Caput do **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022.01/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2021**, proveniente do Processo de Administrativo nº **080/2021**, Pregão Eletrônico nº **024/2021 SRP**, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE PLANALTO - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, CNPJ com sede na situado na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000, Fone: (77) 3434-2137, inscrito no CNPJ sob o nº 13.858.907/0001-38, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Cloves Alves Andrade**, brasileiro, casado, com registro de identidade nº 05.659.584-02, expedida pela SSP/BA, cadastro no CPF sob o nº 886.196.725-68, residente e domiciliado na Rua da Saúde, nº 15, na cidade de Planalto, Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **UILLIAM LIMA NERY - ME**, com sede à Avenida Piauí, s/n – Sidney Pereira de Almeida – Itambé - Bahia – CEP: 45.140-000, e-mail: [lulanery9@hotmail.com](mailto:lulanery9@hotmail.com) inscrita no CNPJ sob o nº 17.160.462/0001-79 doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, representada neste ato pelo Uilliam Lima Nery, portador do CPF nº 831.564.105-00 e RG nº 08.443.270-50 SSP/BA – Proprietário, doravante denominada **CONTRATADA**.

O **prefeito Municipal o Sr. Cloves Alves Andrade**, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com inclusão da cláusula abaixo.

ADITIVAR						
Lote	Item	Discriminação	Unid	Quant	VI Item	VI Total Item
6	14	Cola glitter colorida, CX com 12 unidades 21g.	CX	10	R\$ 27,20	R\$ 272,00
6	15	Cola para isopor, Cola especial para trabalhos de decoração e artesanato em isopor. Solúvel em água e secagem rápida. Com embalagem de auto aplicação. Conteúdo em gramas de mínimo 90 g. CX com 12 unidades.	CX	20	R\$ 45,90	R\$ 918,00
6	20	Corretivo Líquido, À Base De Água, Não Tóxico, Para Correções De Esferográfica, Datilografia E Fotocópia, Conteúdo: 18ml.	UND	1	R\$ 2,80	R\$ 2,80
12	33	Palito de churrasco, material madeira, formato roliço, comprimento 23, aplicação espetinho de carne churrasco, pacote com 50 unidades	PCT	20	R\$ 27,58	R\$ 551,60
12	38	Feltro, material feltro, comprimento 28 a 50m, largura 1,40m	METRO	50	R\$ 5,30	R\$ 265,00
					<b>Total Aditivo</b>	<b>R\$ 2.009,40</b>

SUPRIMIR						
Lote	Item	Discriminação	Unid	Quant	VI Item	VI Total Item
6	17	Cola quente – bastão silicone (refil) fina, 7mm, embalagem com 1 kg	KG	41	R\$ 39,40	R\$ 1.615,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**

ESTADO DA BAHIA

CNPJ/MF 13.858.907/0001-38

Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000.

6	18	Cola quente – bastão silicone (refil) grossa, 11mm, embalagem com 1 kg	KG	10	R\$ 39,40	R\$ 394,00
					<b>Total Supressão</b>	<b>R\$ 2.009,40</b>

Planalto – Bahia, 01 de fevereiro de 2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
CLOVES ALVES ANDRADE

**UILLIAM LIMA NERY – ME**  
CNPJ nº 17.160.462/0001-79  
UILLIAM LIMA NERY  
CPF nº 831.564.105-00  
RG N.º 08.443.270-50 SSP/BA  
PROPRIETÁRIO  
**CONTRATADA**

TESTEMUNHAS:

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_